

تاریخ: ۹۹/۲/۲۱
شماره: ۲۲/۹۹/۹۹
پست: ۲۲/۹۹/۹۹

انجمن شنوایی شناسان ایران



بسمه تعالی

جناب آقای دکتر حسن روحانی

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و احترام و آرزوی قبولی طاعات و عبادات

همانگونه که مستحضرید، درصدی از هر جامعه ای به صورت مادرزاد و یا اکتسابی دچار ضعف اندام های شنوایی شده و جمعیت کم شنوایان و ناشنوایان را در سنین مختلف از نوزادان تا سالمندان تشکیل می دهند. شنوایی شناسان اولین و موثرترین خدمتگزاران این قشر کم توان در بیان مشکلات خود و کمتر مورد توجه قرار گرفته در جامعه هستند. متخصصین رشته شنوایی شناسی مسئولیت صیانت از شنوایی آحاد جامعه را بر عهده داشته و در تمامی برهه ها در کنار کادر جان برکف پزشکی و پرستاری مشغول خدمات رسانی به مردم و به ویژه کم شنوایان و ناشنوایان هستند. از دوران دفاع مقدس و جنگ با دشمن تجاوزگر مرئی گرفته تا دوران کرونا و دشمن نامرئی.

رصد وضعیت شنوایی که همانا قوه درک مفاهیم را شامل می شود از پیش از تولد تا سالخوردگی با غربالگری شنوایی و تربیت شنوایی و ارزیابی و تشخیص و توانبخشی انواع اختلالات شنوایی، تعادلی و سرگیجه، وزوز گوش و کاشت حلزون و تجویز به روزترین فن آوری های شنیداری به عهده شنوایی شناس است. و از این منظر ارائه خدمات مذکور عملکرد جامعه شنوایی شناسی ایران با کشور های پیشرفته دنیا قابل قیاس است. از آنجا که شنوایی شناسی رشته ای تجهیزات محور است و خدمات آن بدون تجهیزات پزشکی پیشرفته و به روزرسانی شده امکان ایجاد خطاهای جبران ناپذیر پزشکی در درمان و توانبخشی طیف گسترده ای از کم توانان و بیماران را ایجاد می کند، مستلزم سرمایه گذاری فراوان می باشد و تاسیس و راه اندازی دفاتر ارزیابی شنوایی و تعادل و غربالگری و گسترش آنها تا دورترین نقاط کشور که از اهداف جامعه شنوایی شناسی بوده تا کنون به سختی و به زحمت انجام شده است. توضیح اینکه از این منظر آمار ما با کشورهای پیشرفته قابل قیاس است.

اما متأسفانه کم توجهی و حتی بی توجهی سیاست گذاران حوزه درمان و توانبخشی دولت متبوع جنابعالی در حوزه تعرفه گذاری و تعریف اجزاء فنی و حرفه ای رشته شنوایی شناسی در این شرایط تورمی و رکود اقتصادی به رغم افزایش بیش از سیصد درصدی هزینه های تهیه تجهیزات و ملزومات و به روز رسانی و تعمیر و نگهداری و کالیبراسیون دوره ای آنها موجب می گردد ارائه خدمات این بخش خدوم جامعه پزشکی به قشر وسیعی از جامعه

آدرس: تهران، میدان فاطمی، خ چهلستون، خ فتحی شقایق، پلاک ۳۸، واحد ۵
تلفن: ۸۸۵۵۹۳۷۷ - فکس: ۸۸۵۵۹۲۶۵ تلفن همراه: ۰۹۱۲۲۶۳۶۳۶۵

